Aksi takdirde kurallara uymaksızın gelişigüzel vakf ve ibtidâ yapıldığında ayetteki anlam değişmekte veya bozulmakta hatta kimi zaman, ayette ifade edilmek istenen anlamın zıddı bir anlam ortaya çıkmaktadır.<sup>4</sup>

Nahas (338/949), İbn Ömer (73/692) (ra)'tan şu sözü nakletmektedir: "Biz, ömrümüzde bizden her birine Kur'ân'dan önce imanın nasip kılındığı bir dönem yaşadık; Muhammed (s.a.v.)'a Kur'ân nazil oluyor ve her birimiz onun helalini, haramını; emrini ve yasağını; onda vakf yapılması gereken yerleri (durakları) öğreniyorduk."

Anlamın oluşmaması ya da fasit bir manayı ortaya çıkaracağı için yapılması caiz görülmemiştir. Bunun hükümleri ve kelimelerde nasıl vakf yapılacağı, konunun bütünlüğü içerisinde ortaya çıkmaktadır. Ancak, mesela imam Hazma (156/772)'nin kıraatinde, ortasında veya sonunda hemze bulunan her bir kelimedede hemzeyi teshil etmek istediğinde -mananın tamam olmadığını bir şekilde ihsas eyleyerek - vakf yaptığı, dahası muzaf-ı İleyh'ten ayırıp muzaf'ta vakf yaptığı vs. rivayet edilmektedir.<sup>14</sup>

### 1.3.3. Vakf-ı İhtiyârî:

### 1.3.5. Vakf-ı Ğufrân:

Hz. Peygamberin dua ve niyaz maksadıyla yapmış olduğu vakıflardır. Bunların on yerde olduğu rivayet edilmektedir.<sup>33</sup>

Örnek:

إِنَّمَا يَسْتَجِيبُ الَّذِينَ يَسْمَعُونَ \* ط (En'âm 6/35).

وَأَنْ اعْبُدُونِي \* ط (Yâsin 36/60).

### 1.3.6. Vakf-ı Cibril:

Sehâvî (ö. 643/1245) ise şöyle demiştir: “Kur'ân okuyan kimse-nin vakf-ı Cibril'i öğrenmesi gerekir. Nitekim Cebrail (a.s.) Âl-i İmran suresinin 95. ayetinde “قُلْ صَدَقَ اللَّهُ” ifadesinde vakfedip “فَاتَّبِعُوا مِلَّةَ إِبْرَاهِيمَ” den devam etmiştir. Peygamber (s.a.v.) de ona uymuştur.”<sup>34</sup>

Çalışmamızda bu konuları tutarlı ve bütüncül olarak ele almaya çalışarak bu konudaki esasları bir araya getirmiş olduk.

## KAYNAKLAR:

- Âsım, Necmü'd-Din el-Firûzabâdi, el-Kâmûsu'l-Muhit, İstanbul, 1304-1305, (terc.Âsım Efendi).
- Çetin, Abdurrahman, Kur'ân Okuma Esasları, Bursa, 2011.
- Dâni, Ebû Amr Osman b. Sâid (444/1053), el-Müktefâ fi'l Vakfi ve'l İbtidâ, neşr:Yusuf Abdurrahman el-Mer'âşli, Beyrut-1984.
- Enbâri, İbnü'l Enbâri, Kitâbü'l İdâhî'l -Vakfîve'l-İbtidâ, Üsküdar Selimağa ktb. kısım I, nr.32.
- Eskicizâde, Seyyid Ali b. Hüseyin (1243/1827), Terceme-i Dürri Yetim, İzmir-1301 (mecmua içinde).
- Hanay, Necattin, "Kur'ân'ı Anlamada Vakfın Rolü", *Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2 (2012), 233-278.
- Hattab, Ahmed, Mukaddime fi'l-Vakf ve'l-İbtidâ n, Adabu'r-Rafldeyn, c. VIII, Musul-1977.
- İbnü'l Cezeri, Ebu'l-Hayr Muhammed b. Muhammed, en-Neşr fil'-Kırâati'l-Aşr, Mısır, tarihsiz, (neşr. Muhammed ed Dâbbâ').
- İbn Hanbel,Ahmed, el-Müsned, Beyrut, Tarihsiz.
- Karaçam, İsmail, Kur'ân-ı Kerîm'in Faziletleri ve Okunma Kâideleri, İstanbul, 2011.
- Karakılıç, Celaleddin, Tecvid İlmi Kur'ân-ı Kerim Okuma Kaideleri, Ankara-2012.
- Kâtib Çelebi, Mustafa b. Abdullah Hacı Halife, Keşfü'z-Zunûn an Esâmi'l-Kütübi ve'l Fünun, İstanbul, 1360-1362/1941-1943.
- Kayhan, Veli, "Vakf ve İbtidâ İlmi ve Kur'ân Tefsirindeki Yeri" *Cumhuriyet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, X/2 - 2006, 293-336.

<sup>57</sup> Çetin, *Kur'ân Okuma Esasları*, 277.

<sup>58</sup> İbnü'l Cezeri, *en-Neşr*, I, 228.

Pakdil, Ramazan, Ta'lim Tecvîd ve Kıraat, İFAV, İstanbul, 2013.

Sarı, Mehmed Ali, Kur'ân-Kerîm'i Güzel Okuma Tekniği ve Kuralları, İstanbul-2000.

Süyûtî, Celâlüddin Abdurrahman (911/1505), el-İtkân fî Ulumî'l Kur'ân, Beyrut-1973 (I-II).

Üşmûni, Ahmed b. Muhammed b. Abdulkerim (h.11.yy), Menâru'lHüdâ fî Beyâni'l-Vakfıve'lİbtidâ', Kahire-1393/1973.